
 

 

 
AREA LAVORI PUBBLICI, MOBILITÀ E TRASPORTI 

Settore Viabilità Venezia Centro Storico Isole – 

Energia e Impianti 
Servizio Trasporti e Concessioni Acquei 

 

 

 

 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D.Lgs 82/2005 e s.m.i. ed è 

conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente 

documento informatico viene resa ai sensi degli artt. 22, 23 e 23 ter D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82. 

Direttore - ing. Simone Agrondi (simone.agrondi@comune.venezia.it) 
Dirigente - arch. Alberto Chinellato (alberto.chinellato@comune.venezia.it) 

Responsabile del Servizio e del Procedimento: (barbara.carrera@comune.venezia.it) 

Sede di Venezia: Isolato Cavalli, San Marco 4084 - pec: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it 

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione 

dell'atto finale dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di 

comportamento interno 

Pagina 1 di 2 

 

 ORDINANZA n° (vedi timbro in intestazione) 

Oggetto: Cerimonia pubblica di consegna dei Diplomi di Laurea, temporanea destinazione del pontile pubblico 
del “Todaro” alle operazioni di scarico e carico materiali di allestimento. 

IL DIRIGENTE 

Vista la richiesta inviata con PG/2023/502920 del 18/10/2023 da Università Ca’ Foscari – Ufficio 
Promozione Culturale, per ottenere l’uso riservato del pontile in oggetto a servizio dell’evento 
“Giorno della Laurea” in Piazza San Marco; 
 

Visti − l'Ordinanza n. 70964 del 23/05/2001 e successive integrazioni, di istituzione degli approdi ad 
uso pubblico nel sestiere di San Marco, 

− l'ordinanza n. 581 del 02/07/2008, di destinazione d’uso dei pontili pubblici di pertinenza 
comunale in Riva dei Giardinetti e Molo di San Marco, 

− il Regolamento per la Circolazione Acquea del Comune di Venezia, 
− il Testo Unico in materia di traffico acqueo, ordinanza n° 274 del 22/04/2015; 

 
Considerato che l’evento è organizzato dall’Università in accordo con il Comune di Venezia,  

che le esigenze di logistica rimangono le stesse indicate in occasione delle Cerimonie  precedenti: a 
causa della quantità e tipologia dei materiali da movimentare sarà necessario l’uso continuativo 
dell’approdo pubblico per alcune ore; 
 

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza; 

ORDINA 

L’istituzione delle seguenti modifiche temporanee alla destinazione dell’approdo pubblico nel Molo di San Marco, per 

provvedere alle esigenze di trasporto per la manifestazione di consegna dei diplomi di Laurea dell’Università di Ca’ 

Foscari “Giorno della Laurea”:  

1) il pontile destinato alla movimentazione merci del Molo al “Todaro” è riservato in uso esclusivo alle imbarcazioni 

impiegate per l’evento,   

a) il giorno 13 novembre 2023, dalle ore 17:00 alle ore 23:00, comunque fino al termine delle operazioni di 

scarico (entrata) dei materiali, 

b) il giorno 15 novembre 2023, dalle ore 16:00 alle ore 23:00, comunque fino al termine delle operazioni di 

carico materiali dopo lo smontaggio dell’allestimento.  

 

2) Nelle suddette fasce orarie è quindi autorizzato lo stazionamento delle imbarcazioni di servizio presso gli ormeggi 

del pontile, fatta salva la regolazione del traffico in Bacino di San Marco stabilita dall’ente competente; 

a) gli addetti dovranno provvedere alla sorveglianza costante delle imbarcazioni in sosta, per provvedere al loro 

spostamento in caso di necessità d’uso del pontile per emergenze o su indicazione degli Agenti di Vigilanza. 

 

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare  l’osservanza della 

presente Ordinanza. 

Comune di Venezia
Data: 07/11/2023, OR/2023/0000788

mailto:simone.agrondi@comune.venezia.it
mailto:alberto.chinellato@comune.venezia.it
mailto:……………………..@comune.venezia.it
mailto:mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it


 

 

 
AREA LAVORI PUBBLICI, MOBILITÀ E TRASPORTI 

Settore Viabilità Venezia Centro Storico Isole – 

Energia e Impianti 
Servizio Trasporti e Concessioni Acquei 

 

 

 

 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D.Lgs 82/2005 e s.m.i. ed è 

conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente 

documento informatico viene resa ai sensi degli artt. 22, 23 e 23 ter D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82. 

Direttore - ing. Simone Agrondi (simone.agrondi@comune.venezia.it) 
Dirigente - arch. Alberto Chinellato (alberto.chinellato@comune.venezia.it) 

Responsabile del Servizio e del Procedimento: (barbara.carrera@comune.venezia.it) 

Sede di Venezia: Isolato Cavalli, San Marco 4084 - pec: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it 

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione 

dell'atto finale dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di 

comportamento interno 

Pagina 2 di 2 

 

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti. 

La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio 

Comunale. 

Per l’annullamento della presente ordinanza è ammesso ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale 

Veneto entro il termine di decadenza di 60 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’articolo 30 del Codice del 

Processo Amministrativo approvato con decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, oppure e in alternativa tramite il 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell’articolo 9 

del decreto Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199. 

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune. 

Il Dirigente arch. Alberto CHINELLATO 

(*) atto firmato digitalmente 

 

Comune di Venezia
Data: 07/11/2023, OR/2023/0000788

mailto:simone.agrondi@comune.venezia.it
mailto:alberto.chinellato@comune.venezia.it
mailto:……………………..@comune.venezia.it
mailto:mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

		2023-11-07T09:27:18+0100
	Alberto Chinellato




